
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta- feira 28 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0245 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190419 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde, CONTRATADO: empresa RAFAEL LIMA DE 
MENEZES– ME, inscrito no CNPJ 22.391.654/0001-26, 
representado neste ato pelo Sr. RAFAEL LIMA DE MENEZES. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL SANTA ROSA 
DE LIMA, VINCULADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no 

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019072501-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 30.000,00 
(Trinta mil reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 19 de Agosto de 2019 até 31 de Dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretaria 
de Saúde - RAFAEL LIMA DE MENEZES – representante da 
RAFAEL LIMA DE MENEZES-ME. 

 
************************************************************************* 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
11 de setembro de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019082301-PP, tipo menor preço, 
para  Locação de Veículo para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atendimento da demanda Educacional 
do Município de Jaguaribara-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, a realizar-se na sala de 
Licitação, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço acima no horário de 
07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190431 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação. CONTRATADO: empresa FAGNER SOARES MUNIZ 
EIRELI, inscrito no CNPJ 21.445.255/0001-38, representado 
neste ato pelo Sr. FAGNER SOARES MUNIZ. OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme 

detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2019080101-PP, e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 

R$ 436.847,00(Quatrocentos e trinta e seis mil oitocentos e 
quarenta e sete reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 27 de Agosto de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA, Secretário de Educação - FAGNER SOARES 
MUNIZ – representante da FAGNER SOARES MUNIZ EIRELI. 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr 

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA, GESTOR E 
ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO 

DOS BENS PATRIMONIAIS JUNTO A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: ALUPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS 

LTDA - ME 
Valor Total: R$ 2.500,00  (Dois mil e quinhentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 27 de Agosto de 2019 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA - GESTOR E ORDENADOR. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20190433 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2019082701 - DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONTRATADO: ALUPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PLACAS LTDA - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS PARA 

IDENTIFICAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS JUNTO A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0301 04 

122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.44, no valor de R$ 2.500,00. 
VIGÊNCIA: 28 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 28 de Agosto de 2019. 

 

 


